
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   08.07.2020                                                                                                                   № 38 

 

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального 

образования Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 20.01.2016 № 2 «Об утверждении порядка формирования, 

утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд администрации Евгащинского сельского поселения» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

Администрация  муниципального образования Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в  Постановление администрации муниципального образования 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 20.01.2016  № 2 «Об утверждении порядка 

формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд администрации Евгащинского сельского 

поселения», следующие изменения: 

 

1.1. В преамбуле словосочетание «ч.5 статьи 21» заменить на «ст. 16». 

 

1.2. Пункт 1 Раздела II изложить в следующей редакции: 

«1. Планы-графики закупок формируются заказчиками на очередной 

финансовый год на основании решения Совета Евгащинского сельского поселения   

о бюджете Евгащинского сельского поселения  в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, 

утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, 

размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере 

закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований 

к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных 

решений Правительства Российской Федерации» (вместе с «Положением о порядке 

формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие 

планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной 

системе в сфере закупок, об особенностях включения информации в такие планы-

графики и о требованиях к форме планов-графиков закупок»). 



1.3. Пункт 7 Раздела II изложить в следующей редакции: 

«7. План-график включает информацию о закупках, извещения об 

осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется 

направить в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о 

закупках у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с 

которыми планируются к заключению в течение указанного периода». 

 

1.4. Пункт 8 Раздела II изложить в следующей редакции: 

        «8. Формирование и утверждение плана-графика муниципального заказчика в 

случае передачи в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

полномочий муниципального заказчика бюджетному, автономному учреждению, 

муниципальному унитарному предприятию, иному юридическому лицу 

осуществляется указанным учреждением, унитарным предприятием, иным 

юридическим лицом от лица муниципального заказчика и передавшего ему 

указанные полномочия муниципального заказчика». 

 

1.5. Пункт 2 раздела III изложить в следующей редакции:  

«2. План-график подлежит изменению при необходимости в случаях: 

а) предусмотренных пунктами 1 - 4 части 8 статьи 16 Федерального закона; 

б) уточнения информации об объекте закупки; 

в) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 

Федерального закона; 

г) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

несостоявшимся; 

д) расторжения контракта; 

е) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении 

плана-графика было невозможно». 

 

1.6. Пункт 4 раздела III изложить в следующей редакции:  

«4. В случае осуществления закупок в соответствии со статьей 82 Федерального 

закона внесение изменений в план-график осуществляется не позднее дня 

направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае 

осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - не позднее дня 

заключения контракта». 

 

1.7 . Пункт 5 раздела III изложить в следующей редакции: 

«5. План-график формируется в форме электронного документа по форме 

согласно приложению и утверждается посредством подписания усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени заказчика в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 

30.09.2019 № 1279 (ред. от 27.12.2019) «Об установлении порядка формирования, 

утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, 

размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере 

закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований 

consultantplus://offline/ref=7E39E2B7EA3E4C664275EA310CED3C4F16F3307E8A0BBB5C9B4102C6A05C386F47E06D89A968CE363AF469CFD4l1B4I
consultantplus://offline/ref=3A259E95300A8AB3DDFA67420FD02104984044AD3582075F3EA75DB4E5F471993F9AACB17DAE47DA02178B109005FD41DF682365B77700xEL
consultantplus://offline/ref=3A259E95300A8AB3DDFA67420FD02104984044AD3582075F3EA75DB4E5F471993F9AACB17DAE42DA02178B109005FD41DF682365B77700xEL
consultantplus://offline/ref=3A259E95300A8AB3DDFA67420FD02104984044AD3582075F3EA75DB4E5F471993F9AACB17EA845D6514D9B14D951F65ED9703D61A9770E9B08x1L
consultantplus://offline/ref=ABFB62178476CE8D767556803E61C72523B5853365F3A1FD4DEDF5542AD216A121755A7F351E7A0D8851BD97884CAB55125D2D2321CD3DCAWF6AL
consultantplus://offline/ref=ABFB62178476CE8D767556803E61C72523B5853365F3A1FD4DEDF5542AD216A121755A773C19715EDD1EBCCBCD1FB854125D2F253DWC6FL
consultantplus://offline/ref=8CC8D5BF2B7843D00C87D9F33091E5E46821F57E287E2517C751070DBECD4B0F4719CD0AF171584C2A797185EE9C791A072933D3C855B076O0iEN


к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных 

решений Правительства Российской Федерации». 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения» и  на 

официальном сайте Евгащинского сельского поселения в сети Интернет. 

 

Глава  сельского поселения                                                С.Б.Коротков 
 


